LU 4M ETO LUNITTI PAGNUS ATT
eito do Município de Toledo

MUNICÍPIO DE TOLEDO
.Estado dó. Paraná

000001

Toledo, 11 de maio U2021',

PROCESSO N° 	i

-9Z- 105 124 - -Í5 .35
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

JAIR*,  LOCAT,ELLI LIMA

Ofício n° 358/2021-GAB

À Sua Excelência o Senhor
'VEREADOR LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 71/2021-CM/LEG, qiie versa sobre os
Requerhnentos n' 34 e 35 de 2021.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Ofício em epígrafe, datado de 13:4;.1021,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 14417, em 14:4,2021,,, encaminhamos os
anexos documentos, conforme seguinte relação:

Oficio á° 22/2021 CF, expedido em 4.5.2021., pelo 'Controle de
Frotas da Secretaria Municipal da Administração, acompanhado
do respectivo relatório, contemplando as informações relativas
ao Requerimento á° 34/2021; e

Oficio n° 25/2021SMAD/DCLC, expedido em 5.5:2021, pelo
Departamento de Compras, Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Administração, contemplando as informações
relativas ao Requerimento n° 35/2021.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

PAÇO  MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.toledo,prxiov,br 	qabineteCtoledo.pr.gov.br
M.E.L./Depto. Doc./358 CÂMARA 2021

iria de Olivpr
br Setor e /eí  ulos

Vi0 Jo -Lu er
Secretario de Administração

Coo

,0 0 C n 2
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLED
ESTADO 1)0 PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO — Controle de Frotas
Rua Raimundo Leonardi, N°. 1586— Centro — CEP 85.900-110
Fone: (45) 3055 8884— email: frotas'iitoIedo.nr.gov.hr

Toledo, 04 de maio de 2021.
Oficio n'022/2021 CF

A Sua Excelência o Senhor
LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
Prefeito do Município de Toledo
Toledo - Paraná

Assunto: Resposta ao oficio n°71/2021 — CM/LEG

Considerando a solicitação do Parlamentar Marcelo Marques, o qual solicita informações
referente as despesas com locações de veículos informamos que:

Somente a Secretaria da Saúde detém contrato de locação de veículos com motoristas
durante o período solicitado.
A Secretaria de Saúde possui locação de 05 veículos tipo leve (com motorista), para o
transporte de médicos, enfermeiros e demais profissionais da área da saúde que realizam.
o PAD, ESF e Unidade Volante, e também, possui 01 veículo tipo Van. passageiro (com
motorista), utilizada para o transporte de pacientes que obrigatoriamente necessitam
realizar o procedimento de hemodiálise.
Durante todo o ano de 2020 bem como nos meses de janeiro, fevereiro e março de 2021
foi gasto o valor total de RS 73.371,58 por unidade do veículo tipo leve com motorista,
perfazendo o total de R$ 366.857,90 referente a locação das 05 unidades durante todo o
período solicitado.
Bem como, no mesmo período foi gasto o valor total de R$ 138.447,57 para a locação
do veículo tipo vam de passageiro com motoristas.
Considerando o exposto acima informamos que o valor total das locações com
motoristas foi na ordem de R$ 505.305,47.

Respeitosamente,

TOTAL POR VEÍCULO NO PERÍODO

.QUANTIDADE 'bE VEÍCULOS LEVES

TOTAL VÉÍCULO.LEVES:

RS

73.371,58

5

R$ 	386.857,90

TOTAL POR VEÍCULO NO PERÍODO

QUANTIDADE DE VEÍCULOS UTILiTARIOS

TOTAL VEÍCULO 'UTILITÁRIOS:,

R$

138.447,57

1

R$ 	,338.447,57.

000003

CUSTO COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS ÚLTIMOS 15 MESES

VEICULO LEVE . 	. 	._ 	. 	. 	 ,

DATA: _ 	. 	. . 	 " VALOR MENSAL

janJ20 R$ 	:4:818,24

fev420 RS 	4818,24-

'friar-20 R$ 	4018,24

abr-26 R$ 	4.818,24

m31-20 RS 	4.818,24

jim-20 R$ 	4.81824

jul-20 RS 	4.818,24

ago-20 R$ 	4)818,24

set-20. _ R$ 	4.818,24

out-20 	" R$ 	481.8,24'

'ribv-20.  4818,24.

déz-20 	, R$ 	4.81824

jan-21 R$ 	S.183,90

fey.21 RS 	5.183,90

tilar21 , 'RS 	5.184,90

VEICULO LEVE:  „ 	_ 	 .

DATA. ,. ,„ . . 	. VALOR'MENSAL,

;11S  jar0 . 	'. 	. 	. '

'féV,20 -:-.. . , 	.. ,_Ét$:, 	,.._ .JT091;,--8`LV:

i-nar-20 . RV . -, 	T9:09184:-

abr-20 . 	• , R$'' 	'9491;84,

mai-20
_.

RS 	, 	9:091,84,

jun-20 RS 	9091,84

jul-20 R$ 	8.091,84

ago-20 85
-- . 	.

9.091,84

set-20 ., ' RS 	,„909.3,84.

out-29, _ 	' RV .. 	I9:091484,

OV.:20 _ ,_..„ 	.,
..

R 	, 	9:09f,84;
.

dez-20 , . 	.. , „ ...... . R.V 	9á91-,84

lan21 ' R$ 	, 9:78183

i,ev-21 ., 	, 85 	.91781,83.

mar-21 , ' R$ 	- 	9.781,83,

:CUStO_TOtAL COM LOCACÃD DE VEÍCCILO'S IDDPERÍODCS:  R$, 	 -_'505:-. 035;41.

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO.
Estado do Paraná

00007

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 230.2021

Considerando o ofício n° 358/2021 — GAB, Prefeitura Municipal de Toledo, datado
de 11 de maio de 2021, encaminhado pelo Excelentíssimo prefeito Municipal de Toledo,
Sr. Luis Adalberto Beto Luintti Pagnussat, sob o protocolo n° 915/2021, datado de 12 de
maio de 2021, às 15h e 33 min, que faz referência ao ofício n° 71/2021 - CM/LEG,
Câmara Municipal de Toledo, Departamento Legislativo, que versa sobre os
requerimentos n°34 e 35 de 2021;

Considerando o ofício em epígrafe, datado de 13 de abril de 2021, protocolizado
nesta municipalidade sob o n° 14417, datado de 14 de abril de 2021, encaminhamos
os anexos documentos, conforme seguinte relação: Oficio n° 22/2021 CF, expedido em
4.5.2021, pelo Controle de Frotas da Secretaria Municipal da Administração,
acompanhado do respectivo relatório, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 34/2021; e Oficio n 25/2021-SMAD/DCLC, expedido em 5.5.2021,
pelo Departamento de Compras, Licitações e Contratos da Secretaria Municipal da
Administração, contemplando as informações relativas ao Requerimento n° 35/2021.

Encaminho o Departamento Legislativo, para que seja tomada as providências
necessárias.

Toledo, 05 de maio de 2021

Presidente da Câmar 	unicipal de Toledo

Centro Cívico Preside te Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Ce ro - CEP 85900030

Fone (45) 3379-590, -Fax (45) 3379-5913 ,

~.toledo.prieg.br camaraac-toletlo.pr.qov.br  r

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DD4B43D94D47774B9C294FFE033F2FB7 CODIGO DO DOCUMENTO: 033725
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 034/2021
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques